
Р Е С П У Б Л И К А 
Т А Т А Р С Т А Н 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

Р У К О В О Д И Т Е Л Ь 
И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О 

К О М И Т Е Т А С А Б И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 
К О М И Т Е Т Ы Җ И Т Ә К Ч Е С Е 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ /-Р^б - // 

КАРАР 

Об обеспечении сохранности линий 
и сооружений связи на территории 
муниципального района 

В целях обеспечения бесперебойного действия средств связи, предупреждения 
аварий на подземных коммуникациях, выполнения постановления Правительства 
РФ от 09.06Л995 г. № 578 «Об утверждении правил охраны линий и сооружений 
связи Российской Федерации», в соответствии с Земельным кодексом РФ, 
Положением об Исполнительном комитете Сабинского муниципального района 

1. Отделу инфраструктурного развития Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района строго следить за соблюдением ордерной системы на 
производство земляных работ на территории муниципального района. Запретить 
выдачу ордера (разрешения) на производство земляных работ юридическим и 
физическим лицам, предприятиям и организациям всех форм собственности вблизи 
охранных зон кабельных магистралей без согласования с ОАО «Ростелеком» 
расположенного по адресу: 422140, Мамадышский район, с.Н.Таканыш, 
ул.Куйбышева, д.18. 

2. Рекомендовать Палате земельных и имущественных отношений 
муниципального района, Исполнительным комитетам городского и сельских 
поселений Сабинского муниципального района отвод земель под строительство, 
сельскохозяйственные угодья, огородные и садовые участки и другие цели, 
расположенные близи охранных зон кабельных магистралей не осуществлять без 
письменного согласования с ОАО «Ростелеком». 

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм 
собственности оказывать содействие ОАО «Ростелеком» в проведении работы по 
обеспечению сохранности коммуникаций связи: своими приказами 
(распоряжениями) назначать ответственных лиц по согласованию и производству 
земляных работ, определять порядок проведения земляных работ, выдавать 
необходимые сведения для проведения охранно - предупредительной работы 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 



(наличие землеройной техники, планов работ в районах прохождения кабеля связи, 
списки механизаторов и инженерно-технических работников). 

4. Рекомендовать предприятиям и организациям всех форм собственности, 
физическим лицам по первому требованию ОАО «Ростелеком» прекращать все 
виды работы до устранения причин, угрожающих коммуникациям связи. 

5. Рекомендовать Сабинскому РОВД оказывать содействие ОАО «Ростелеком» 
по обеспечению сохранности кабельных магистралей и сооружений связи, по 
пресечению нарушений Правил охраны линий и сооружений связи РФ. 

6. Признать утратившим силу: 
- постановление Руководителя Исполнительного комитета Сабинского 

муниципального района от 04.02.2006г. № 14-п «Об обеспечении сохранности 
линий и сооружений связи на территории района» 

пункт 1,2,3,4,5 постановления Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 28.01.2010г. №73-п «О внесении изменений 
в постановление Руководителя Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 04.02.2006 г. №14-п «Об обеспечении сохранности 
линий и сооружений связи на территории района» 

7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на начальника 
отдела инфраструктурного развития Исполнительного комитета муниципального 
района Таипова И.Б. 

Руководитель Исполнительного 
комитета Сабинскрго 

муниципального района 
о \ и н н 

1835005821 

X. .•••.эд «1 

Р.М.Гасимов 


